LAK Mitgliederliste

Vertretungen bzw. deren Stellvertretungen

Stand:30.08.2019

hfrd. Mitglied/Institution anrede | \orname Nachname Stralle PLZ Ort E-Mail Telefon
. . 0421-
Frau Barbara Reuhl BurgerstraBe 1 28195 | Bremen reuhl@arbeitnehmerkammer.de 36301-991
1 Arbeiternehmerkammer
Bremen 0421-
Herr Wolfgang Grof3 BurgerstraRe 1 28195 | Bremen gross@arbeitnehmerkammer.de 36301-951
Herr Marcel Christmann HohenstaufenstraRe 33 27501 | Bremerhaven agv-bremerhaven@t-online.de gggé’l
2 Arbeitgeberverband
Bremerhaven
N.N.
Frau Christa Brehm /Ii:fggeelrrgelster—Spltta- 28329 | Bremen brehm@bauindustrie-nord.de 235411-9112
3 Bauindustrieverband
Niedersachsen-Bremen e.V.
N.N.
Herr Andreas Vogt Hildegardstrale 29/30 10715 | Berlin Andreas.vogt@bgbau.de 22281 392
4 BG Bau Berufsgenossenschaft
der Bauwirtschaft
N.N.
BG ETEM Herr Andreas Meyer Lessingplatz 14 38100 | Braunschweig | meyer.andreas@bgetem.de 2?%;1800
5 Berufsgenossenschaft Energie
Textil Elektro 040-22744
Medienerzeugnisse Herr Andreas Blsse Adenauerallee 18 20097 | Hamburg Buesse.andreas@bgetem.de 88570
. . . 04221-
BGW Berufsgenossenschaft Frau Dr. Inga Fokuhl FischstraBe 31 27749 | Delmenhorst ing.fokuhl@bgw-online.de 913 4247
6 fur Gesundheitsdienst und
Wohlfahrtspflege derzeit keine Stellvert.-
N.N. -
Regelung mdglich
Herr Ingo Fischer ToferbohmstraBe 10 28195 | Bremen ingo.fischer@bghm.de 0421-
BGHM Berufsgenossenschaft 309718835
7 Holz und Metall
(LAK Geschéftsfuihrung) N.N.

erstgenannte Vertretung: i.d.R. standige Sitzungsvertretung; zweitgenannte Vertretung (in kursiv) : Stellvertretung der standigen Sitzungsvertretung
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LAK Mitgliederliste

Vertretungen bzw. deren Stellvertretungen

Stand:30.08.2019

hfrd. Mitglied/Institution anrede | \orname Nachname Stralle PLZ Ort E-Mail Telefon
. 0421-
Herr Tobias Merbeth Falkenstr. 7 28195 | Bremen t.merbeth@bghw.de 30170 2163
8 BGHW Berufsgenossenschaft
Handel und Warenlogistik
N.N.
. . . . 0511-
BGN Berufsgenossenschaft Herr Dr. Jens Graulich Tiergartenstrae 109-111 | 30559 | Hannover jens.graulich@bgn.de 235605430
9 Nahrungsmittel und
Gastgewerbe Frau Regina Lehmeier Tiergartenstrae 109-111 | 30559 | Hannover Regina.lehmeier@bgn.de (5)2%;-23560
BG RCI Herr Wolfgang Pichl Theordor-Heuss-Str. 160 | 30853 | Langenhagen | Wolfgang.pichl@bagrci.de gigglz_zloo
10 Berufsgenossenschaft
Rohstoffe und chemische
Industrie N.N.
BG Verkehr her | HEINZ E"erc"'e“' Eschhang 15 49733 | Haren he:ﬂz'hhreéma””'meCk'e”b“m@bq' S
11 Berufsgenossenschatft fir erma urg verkenr.de
Transport und
Verkehrswirtschaft N.N.
Deutsche Gesetzliche .. 040-
Unfallversicherung (DGUV) Herr Dr. Jorg Hedtmann Ottenser Hauptstralle 54 | 22765 | Hamburg Joerg.hedtmann@bg-verkehr.de 3980 1901
12 Landesverband Nordwest
c/o Berufsgenossenschaft : . . . 040-
Verkeht Frau Meike Hauschild Ottenser Hauptstrale 54 | 22765 | Hamburg Meike.hauschild@bg-verkehr.de 3980-1958
Frau Annette During Bahnhofsplatz 22-28 28195 | Bremen annette.duering@dgb.de ggé%m
13 Deutscher Gewerkschaftsbund
DGB Bremen-Elbe-Weser 0421-
Herr Jurgen Soncksen Visbeker StraRe 5 A 28197 | Bremen soncksen@t-online.de 543353
Herr Werner Strauf Schillerstrae 10 28195 | Bremen wstrauss@uvhb.de 225(13-225
14 Die Unternehmensverbénde im
Lande Bremen e. V. derzeit keine Stellvertr.-
N.N. o
Regelung mdglich

erstgenannte Vertretung: i.d.R. standige Sitzungsvertretung; zweitgenannte Vertretung (in kursiv) : Stellvertretung der standigen Sitzungsvertretung
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LAK Mitgliederliste

Vertretungen bzw. deren Stellvertretungen
Stand:30.08.2019

hfrd. Mitglied/Institution anrede | \orname Nachname Stralle PLZ Ort E-Mail Telefon
Herr Dr. Hartmut Teutsch Parkstraf3e 58/60 28209 | Bremen hartmut.teutsch@gewerbeaufsicht.bremen.d | 0421-
. e 3616256
15 Gewerbeaufsicht des Landes =
Bremen
Herr Dr. Boris Klein Lange Str. 119 27580 | Bremerhaven Boris.klein@gewerbeaufsicht.bremen.de ggéf%
0471-
. L 92460-364
Frau Franziska Kaufmann Friedrich-Ebert-Str. 6 27570 | Bremerhaven kaufmann@handelskammer-bremen.de oder 0421-
16 Handelskammer Bremen — IHK 3637 235
fur Bremen und Bremerhaven 0471-
Frau Laura Knaup Friedrich-Ebert-Str. 6 27570 | Bremerhaven knaup@handelskammer-bremen.de gﬁifgfgeﬁ
3637 365
Frau Tuku Roy- Ansgaritorstralle 24 28195 | Bremen roy-niemeier.tuku@hwk-bremen.de o421-
Niemeier 9 ' : 30500 312
17 Handwerkskammer Bremen
Herr Christian Flathmann Ansgaritorstralie 24 28195 | Bremen Flathmann.christian@hwk-bremen.de ggééo 110
Herr Wolfgang Jagers Theodor-Neutig-Str. 41 28757 | Bremen wolfgang.jaegers@IGBAU.DE ggééésgo
18 IG Bauen-Agrar-Umwelt -
Bezirksverband Bremen
N.N.
Herr Wilfried Silberborth Bahnhofsplatz 22-28 28195 | Bremen wilfried.silberborth@airbus.com 232565
19 IG Metall Bremen
N.N.
Herr Stefan Schiebe Martinistrale 53-55 28195 | Bremen schiebe@bremen-handwerk.de g;’gébezo
20 Kreishandwerkerschaft Bremen
N.N.
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LAK Mitgliederliste

Vertretungen bzw. deren Stellvertretungen

Stand:30.08.2019

erstgenannte Vertretung: i.d.R. standige Sitzungsvertretung; zweitgenannte Vertretung (in kursiv) : Stellvertretung der standigen Sitzungsvertretung

hfrd. Mitglied/Institution anrede | \orname Nachname Stralle PLZ Ort E-Mail Telefon
Frau Gunda Muller ColumbusstralRe 2 27570 | Bremerhaven gmueller@incotrain-bhv.de (1)223-31
21 Kreishandwerkerschaft
Bremerhaven-Wesermiinde _ Noetzel- _ _ 0471-
Herr Michael mann Columbusstrale 2 27570 | Bremerhaven noetzelmann@incotrain-bhv.de 185216
. .. . . 0421-
Herr Frank Fischer Rembertiring 8-12 28195 | Bremen Frank.fischer@bildung.bremen.de 361 6145
Senatorin fir Kinder und
22 .
Bildung
N.N.
Senatorin fiir Gesundheit Frau gf;uaégm Bernhard Contrescarpe 72 28195 | Bremen sabine.wrissenberg@gesundheit.bremen.de ggié-m?
23 Frauen und Verbraucherschutz —
(LAK Vorsitz) Frau g_taatsratln Stroth Contrescarpe 72 28195 | Bremen sabine.wrissenberg@gesundheit.bremen.de | 2423
ilke 3616767
: : Herr Uwe Hotes Hoppegartener Str. 100 15366 | Hoppegarten Uwe.hotes@svlifg.de 0173-
Sozialversicherung fur PPeg : PPeg : : 2080311
24 Landwirtschaft, Forsten und
Gartenbau Herr Martin E. Schmeiche Hoppegartener Str. 100 15366 | Hoppegarten MartinErich.Schmeiche@svlfg.de giggzos
L Behr- . L 0421-
Frau Christiane M Konsul-Schmidt-Str. 76 a | 28217 | Bremen Christiane.Behr-Meenen@ukbremen.de 35012 22
Unfallkasse Freie Hansestadt eenen
25
Bremen _ 0421
Herr Ralf Wagenfeld Konsul-Schmidt-Str. 76 a | 28217 | Bremen Ralf.wagenfeld@ukbremen.de 3501226
Herr Helge Hohensee SachsenstralRe 18 20097 | Hamburg Helge.hohensee@vbg.de (2)32_56150
26 VBG Verwaltungs-
Berufsgenossenschaft derzeit keine Stellvert.-
N.N. e
Regelung mdglich
Frau N.N. N.N.
Verband Deutscher Betriebs-
21 und Werksarzte e.V . .
Herr Dr. Jan Neumann Bahnhofstr. 35 28195 | Bremen Jan.kristian.neumann@arbeitsschutz.breme | 0421-361
n.de 10497
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LAK Mitgliederliste

Vertretungen bzw. deren Stellvertretungen
Stand:30.08.2019

hfrd. Mitglied/Institution anrede | \orname Nachname Stralle PLZ Ort E-Mail Telefon
0421-
Verband fir Sicherheit, c/o swb Erzeugung AG & .
Gesundheit und Umweltschutz Herr Jirgen Mduller Co. KG, 28215 | Bremen reg-nordwestbremen@vdsi.de 8??2_2058
28 | bei der Arbeit e.V. (VDSI) Theod.-Heuss-Allee 20 3288253
Bezirksgruppe Nordwest ) 0421-
Bremen Herr Jurgen Soncksen Visbeker StraBe 5 A 28197 | Bremen soncksen@t-online.de 543353
04403-
. . 9744951
Verein Deutscher Herr N.N. N.N. Hildesheimer StraBe 309 | 30519 | Hannover 0163-
29 Revisionsingenieure (VDRI) 3615864
Geschaftsstelle c/o BG BAU NN derzeit keine Stellvert.-
n Regelung mdglich
Vereinte Dienstleistungs- Frau Cristina Rehmert Goseriede 10 30159 | Hannover Cristina.rehmert@verdi.de ggiéb 121
30 gewerkschaft e.V.
Bremen- Nordniedersachsen Herr Siegfried Meitz Brahmsstr. 2 31157 | Sarstedt Beratung.meitz@web.de 83828}5
Herr Dieter Reinken Dieter.reinken@spd-fraktion-bremen.de %3192
31 Fraktion der SPD
Frau Stephanie Dehne Stephanie.dehne@spd-fraktion-bremen.de 8;12'3854
Herr Hartmut Bodeit Am Pferdekamp 21 28259 | Bremen bodeit@cdu-bremen.de 825;993
32 Fraktion der CDU
Frau Sina Dertwinkel Heideweg 30 27578 | Bremerhaven dertwinkel@cdu-bremen.de 8212-510
. . . Schlachte 19/20 . . . 0421 3011-
Erakton Herr Nima Pirooznia (Fraktionsbiro) 28195 | Bremen nima.pirooznia@gruene-bremen.de 150
33 o . .
Biindnis90/Die Griinen _Cpidt. ) )
Frau Sulmez Dogan ?Igr;ktl?)rr?slgtursc:)r 88 27572 | Bremerhaven suelmez.dogan@gruene-bremen.de 21711 3087
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LAK Mitgliederliste
Vertretungen bzw. deren Stellvertretungen

Stand:30.08.2019

hfrd. Mitglied/Institution Anrede | Vorname Nachname StralRe PLZ Ort E-Mail Telefon
. 0174-

Herr Dr. Volker Redder Tiefer2 28195 | Bremen docredder@mac.com 3298505

34 Fraktion der FDP
. 0421-9896

Herr Dr. Magnus Buhlert Sandstrafie 2 28195 | Bremen buhlert@fdp-fraktion-hb.de 2023

Herr Rainer Brand Richard-Wagner-Str. 19 27570 | Bremerhaven rainerpetrabrand@web.de 0417-22753
35 Fraktion Die LINKE

Herr Peter Erlanson RofRbachstralRe 26 28201 | Bremen Peter.erlanson@web.de .

erstgenannte Vertretung: i.d.R. standige Sitzungsvertretung; zweitgenannte Vertretung (in kursiv) : Stellvertretung der standigen Sitzungsvertretung
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